
e-mail naee189007@istruzione.it pec naee189007@pec.istruzione.it web: secondocircolosiani.edu.it 
IBAN IT4SK0103040290000000913539 c.c.p. 14392807 

VISTO l'art. 32 del D.lgs. 81/08 e s.m.i. che prevede, in assenza di personale della scuola disponibile a 
svolgere tale compito e fornito dei prescritti requisiti tecnici e professionali, che l'incarico può essere 
affidato ad un libero professionista esterno; 

VISTA la Circolare del Ministero della Salute n. 14915/2020 "Indicazioni operative relative alle attività del 
medico competente nel contesto delle misure per il contrasto e il contenimento della diffusione del virus 
SARS-CoV-2 negli ambienti di lavoro e nella collettività "; 

VISTA la circolare 2 /2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento della Funzione Pubblica 
avente ad oggetto: legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne; 

CONSIDERATO che in seguito all'esito della Valutazione dei Rischi si rende necessario la nomina del medico 
competente previsto dal D.Lgs. n. 81/08 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA La Circolare del Ministero della Pubblica Istruzione N. 119, del 29 Aprile 1999 - la quale alla Lettera 
E) dispone che la sorveglianza sanitaria deve essere assicurata esclusivamente nei casi di attività lavorative 
rischiose (di cui agli articoli 33, 34 e 35 del D.P.R. '303/56 e D.M. 5 Settembre 1994) e a tal fine, il Dirigente 
Scolastico, effettuata la valutazione dei rischi, nomina il medico competente; 

VISTO l'articolo 18 comma 1 lettera "a", del D.Lgs. 81, così come modificato e integrato dal D.Lgs. 
106/2009 sopra richiamato il quale stabilisce, tra gli obblighi del datore di lavoro, quello di nominare il 
medico competente per l'effettuazione della sorveglianza sanitaria nei casi previsti dal decreto stesso; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 106 del 03/08/2009 - Disposizioni integrative e correttive del decreto 
legislativo 9 aprile 2008, n. 81, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro; 

VISTO il D.Lgs. 81 del 9 aprile 2008 , - Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n. 123, in 
materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro pubblicato sulla G.U. n. 101 del 30 aprile 
2008; 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 
59; 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

OGGEITO: DETERMINA A CONTRARRE per affidamento dell'incarico di Medico Competente 

Sito Web 
Albo 
Atti 

CIG. Z192E27AEB 

Via Tagliamonte, 13 - 80058 Torre Annunziata (NA) - TEL/FAX 081 8611360 
C.F 82008530634 C M. NAEE189007 Codice Uni '01 UFV AU 

Torre Annunziata 03/09/2020 Prot.00000411VÌ8 

l 
2° Circolo Didattico 
"Giancarlo Siani" 

. . . - • .. 
' . ..... -,,.__ 

Ì\ 



e mail naeel89007@istruzione.it pec naeel89007@pec.istruzione.it web: secondocircolosiani.edu.it 
IBAN IT4SK0103040290000000913539 c.c.p. 14392807 

€ 900,00 (novecento/OD) per esami complementari previsti dal programma di sorveglianza sanitaria e 
svolgimento mansioni medico competente: 

• 1) N° .20 collaboratori scolastici 
o visita medica e spirometria esami ematochimici 

• 2) N° 8 assistenti amministrativi: 
o visita medica 

ART.4 L'importo complessivo oggetto della spesa per l'acquisizione in affidamento annuale in € 1.250,00 
Costi degli obblighi del Medico Competente - Art. 25 D.Lgs. 81/2008: 

ART.3 di autorizzare la spesa complessiva di € 1.250,00 (milleduecentocinquanta/OD) esclusa I.V.A. da 
imputare sulla scheda progetto/attività A02.2 2/3/10 dell'esercizio finanziario 2020; 

ART.2 di autorizzare, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l'affidamento diretto dei 
servizi dell'incarico di medico competente dalla data di sottoscrizione del contratto per la durata di anni 
uno, all'operatore economico Centro M.A.I.L. srl via Vittorio Veneto 240 - 80058 Torre Annunziata {NA) 
per un importo complessivo delle prestazioni pari ad euro 1.250,00 {milleduecentocinquanta/OD) esclusa 
I.V.A.; 

ART.1 Tutto quanto indicato in premessa costituisce integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

DETERMINA 

CONSIDERATO che sussistono i requisiti di competenza tecnica richiesti e che fra i preventivi ricevuti risulta 
essere economicamente più vantaggioso quello proposto da Centro M.A.1.L. srl 

PRESO ATTO dell'indagine di mercato avviata, in via informale dall'Istituto; 

PRESO ATTO che attualmente tale servizio non è presente tra le convenzioni CONSIP; 

VISTO il Programma Annuale per l'Esercizio Finanziario 2020 approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO l'art. 46 della legge n. 133/2008 che apporta ulteriori modifiche alla disciplina delle collaborazioni 
esterne ed alle consulenze da parte della Pubblica Amministrazione; 

CONSIDERATA la Circolare del Ministero della salute prot. n. 14915 del 20.04.2020 avente ad oggetto 
Indicazioni operative relative alle attività del medico competente nel contesto delle misure per il contrasto 
e il contenimento della diffusione del virus SARS-CoV-2 negli ambienti di lavoro e nella collettività; 

VISTO il decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6 Misure urgenti in materia di contenimento e gestione 
dell'emergenza epidemiologica da COVID-19; 

CONSIDERATO il Protocollo condiviso di regolazione delle misure per il contrasto e il contenimento della 
diffusione del virus Covid-19 negli ambienti di lavoro, sottoscritto il 14 marzo 2020 e integrato il 24 aprile 
2020; CONSIDERATO il Documento tecnico sulla possibile rimodulazione delle misure di contenimento del 
contagio da SARS-CoV-2 nei luoghi di lavoro e strategie di prevenzione, approvato, in data 9 aprile 2020, 
dal Comitato Tecnico Scientifico istituito presso il Dipartimento della Protezione Civile {verbale n. 49); 

Via Tagliamonte, 13 - 80058 Torre Annunziata {NA) - TEL/FAX 081 8611360 
C f 82008530634 C M NAEE189007 Codrcc Univoco UFV7AU 

VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28/08/2018 ed il D.A.7753 del 28/12/2018; 

MINISTfiRO 0EU 1$TRI.IZIONlt DEU.'UNNERSfTA E OEu.A RICERCA 

2° Circolo Didattico 
"Giancarlo Siani" 

. . . - ~ .. 
• • ... 

-;;;,,,._ 

• 



e mail naee189007@istruzione.it pec naee189007@pec.istruzione.it web: secondocircolosiani.edu.it 
IBAN IT45K0103040290000000913539 c.c.p. 14392807 

ART 7 La presente determina verrà pubblicata all'Albo dell'Istituto e sul sito web di istituto, ai sensi 
della normativa sulla trasparenza. 

ART 6 di nominare Dott.ssa Lucia Massimo quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi 
dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016. Il direttore dell'esecuzione dei contratti è la Sig.ra Lucia Correale 
Direttore SGA dell'Istituto; 

ART.5 Il pagamento verrà effettuato a seguito di inoltro della relativa fattura elettronica mediante il 
relativo portale, di acquisizione telematica di regolare certificazione DURC, nonché di dichiarazione di 
assunzione di obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 136/2010. 

Via Tagliamonte, 13 -80058 Torre Annunziata (NA) - TEL/FAX 081 8611360 
C.F. 82008530634 CM NAEE189007 Coc' E. Univoco UFV7AU 

o controllo oftalmologico mirato al rischio specifico VDT 

• 3) N° 1 dsga: 
o visita medica 
o controllo oftalmologico 

• medico competente 
o Riunione penodica annuale con relazione sui risultati anorurm collettivi come 

previsto dall'art. 35 del D Legs.; 
o Visita annuale degli ambienti di lavoro; 
o Formazione ed informazione del personale dipendente circa il significato degli 

accertamenti sanitari, le misure d1 sicurezza adottate e le norme ed i comportamenti 
d igiene da osservare durante lo svolgimento dell'attività. 

o Collaborazione con il Datore di lavoro e con il Servizio di Prevenzione e Protezione 
alla valutazione dei rischi, anche ai fini della programmazione, ove necessario, 
della sorveglianza sanitaria, alla predisposzone della attuazione delle misure per la 
tutela della salute e della integrità psco-fisca dei lavoratori 

• € 350,00 (trecentocinquanta/OD) per sorveglianza sanitaria COVID-19 documentazione, 
formazione e informazione valutazione fragili 

2° Circolo Didattico 
"Giancarlo Siani" 

. . 
' - # 

... 
' . . .. 

-;:,,._ 


	image_001(2).pdf (p.1)
	image_002.pdf (p.2)
	image_003.pdf (p.3)

